



COMUNE DI FONDO
Provincia di Trento

SERVIZIO SEGRETERIA

**DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO**

n.
Data:

**348
31.12.2014**

Oggetto:

PROGETTO INTERVENTO 19/2014 ABBELLIMENTO URBANO E RURALE DEL COMUNE DI FONDO IN CONVENZIONE COL COMUNE DI MALOSCO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALI E CARBURANTI. CUP D85D14000000001, CIG: 571007354D

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l'anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che

con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 di data 31 marzo 2011, è stata autorizzata l'attivazione del programma di interventi ambientali di abbellimento urbano e manutenzione denominato "Azione 10" (ora Intervento 19), in convenzione tra i Comuni di Malosco e Fondo, per il quinquennio 2011-2015, e formalizzata la convenzione in data 07.04.2011, con atto raccolta atti privati n. 05;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 di data 10 aprile 2014, il comune di Fondo ha approvato anche per l'anno 2014 per un periodo di mesi 6,5, a partire dal 14 marzo 2014 e fino al 31 ottobre 2014, l'Intervento 19 - Progetti di accompagnamento all'occupabilità attraverso Lavori Socialmente Utili- Progetto 2014. ABBELLIMENTO URBANO E RURALE CUP D85D14000000001, CIG 571007354D. Con la stessa deliberazione veniva affidata, a trattativa diretta, la gestione del progetto alla società "IL LAVORO Società Cooperativa Sociale ONLUS" con sede in Bresimo (TN), Fraz. Fontana Nuova n° 17 – cod. fisc. 01611040229, verso il corrispettivo di € 47.934,73 oltre all' IVA 22% per un totale di € 58.480,37 oltre all'importo presunto di € 1.000,00 + IVA 22% per la fornitura di carburante e materiale di consumo e spese varie per un importo complessivo di € **59.700,37** come da offerta prot. n. 0116/14/MS/ms dd. 13.03.2014 acquisita al prot. com.le n- 1488 dd. 14.03.2014 e nel contempo si approvava la relativa convenzione, formalizzata con atto raccolta atti privati n. 13 di data 11 aprile 2014. Con la citata deliberazione n. 26 di data 10 aprile 2014 si autorizzava, per l'insufficiente incasso a quel momento di oneri di urbanizzazione, l'assunzione dell'impegno di spesa unicamente per un periodo di mesi 4,5 quindi per una spesa rideterminata in € 33.162,73 oltre iva per i lavoratori ed € 1.000,00 oltre iva per l'acquisto dei carburanti acquistati direttamente dalla Cooperativa il Lavoro, per un importo complessivo di € **41.678,53** oltre ad € 30,00 per il contributo da versare all'Autorità di vigilanza sui lavori pubblici;

Con successiva deliberazione n. 147 di data 07 ottobre 2014 si integrava, essendosi verificate le condizioni riportate nelle premessa della precedente deliberazione n. 26 di data 10 aprile 2014, l'impegno assunto per il progetto l'Intervento 19 - Progetti di accompagnamento all'occupabilità attraverso Lavori Socialmente Utili- Progetto 2014, ABBELLIMENTO URBANO E RURALE del Comune di Fondo, al fine di sostenere la spesa relativa fino al 31 ottobre 2014 e quindi per un importo di € **18.021,84**, per un importo complessivo impegnato pari ad € **59.700,37**;

Con comunicazione di data 14 marzo 2014, pervenuta al Comune di Fondo in data 14.03.2014, prot. Com.le n. 1501, nel rispetto delle finalità previste dal piano di Interventi di Politica del Lavoro, l'Agenzia del Lavoro della Provincia Autonoma di Trento, con determinazione del Dirigente dell'Agenzia del Lavoro n. 475 di data 13 marzo 2014, ha approvato il progetto "Intervento 19 - Progetti di accompagnamento all'occupabilità attraverso Lavori Socialmente Utili- anno 2014. ABBELLIMENTO URBANO del Comune di Fondo ", con la concessione di un contributo di € **42.509,65** per la durata di n. 7 mesi, salva la rideterminazione finale in base alle festività come appena accennato, comprensivo dell'importo di € 4.890,49 per il Coordinatore del Cantiere, per l'assunzione di n. 5 opportunità occupazionali, (il contributo rideterminato per i 6,5 mesi del progetto è pari ad € 39.708,77, come riportato dalla deliberazione della Giunta comunale n. 26 di data 10 aprile 2014 sopraccitata);

Considerato che, a seguito verifica con la Cooperativa Il Lavoro, soprattutto per l'incremento del costo del carburante durante l'estate 2014, l'impegno presunto di € 1.000,00 effettuato, con la sopraccitata deliberazione n. 26 di data 10 aprile 2014, risulta insufficiente a coprire il costo fino al 31 ottobre 2014;

Richiamato l'articolo 8 della Convenzione, raccolta atti privati n. 13 di data 11 aprile 2014, sottoscritta con la Cooperativa il Lavoro il quale prevede che il costo presunto di € 1.000,00 oltre iva di legge, per la fornitura di carburante e materiale di consumo e spese varie, sia verificato e rideterminato in sede di consuntivo in base a quanto realmente speso;

Richiamato l'articolo 4 della Convenzione, raccolta atti privati n. 5 di data 07.04.2011, sottoscritta con il comune di Malosco il quale prevede che le spese per carburanti, olio, ed altro materiale di consumo riguardanti eventuali attrezzature noleggiate dalla ditta affidataria dei lavori sono sostenute direttamente dai due comuni e ripartite come il costo del personale in base alle ore di effettiva presenza dei lavoratori sui due territori;

Visto che ai sensi dell'articolo 8 della Convenzione raccolta atti privati n. 13 di data 11 aprile 2014 sopraccitata, alla Cooperativa Il Lavoro onlus sono stati liquidati i seguenti acconti per il progetto Intervento 19/2014 abbellimento urbano e rurale:

- 1^ acconto di € 14.680,42 oltre iva 22% per un totale di € **17.910,11** come da fattura 600 di data 25.06.2014;
- 2^ acconto di € 14.680,42 oltre iva 22% per un totale di € **17.910,11** come da fattura 880 di data 30.09.2014;

Vista la disponibilità sullo stanziamento del capitolo 5690 del bilancio di previsione 2014;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013, n. 25 coordinato con le disposizioni della L.R. 2 maggio 2013, n. 3;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento finanziario e contabile nei comuni della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013, n. 5

Vista la deliberazione consiliare n. 11 di data 22 maggio 2014 avente ad oggetto l'approvazione del Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2016;

DETERMINA

1. Di integrare , per le ragioni esposte in premessa, a favore della cooperativa sociale Il Lavoro con sede in via C.A. Martini, 30 38028 Revò (TN), l'impegno presunto per gli acquisti diretti effettuato con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 26 di data 10 aprile 2014, per la somma di € **900,00**, come da verifica effettuata a fine lavori con la cooperativa stessa.
2. Di imputare la spesa di cui al punto 1 al capitolo 5690 del bilancio di previsione 2014 adeguatamente stanziato.
3. Di dare atto che alle presenti di cui al precedente punto n.1 trovano applicazione le disposizioni dell'articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 recante "Piano straordinario contro le mafie" in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e sono stati assegnati i seguenti codici **CUP D85D14000000001, CIG: 571007354D.**
4. Di dare atto che alla Cooperativa Il Lavoro onlus sono stati liquidati nel corso dell'anno 2014 i seguenti acconti per il progetto Intervento 19/2014 abbellimento urbano e rurale:
 - 1^ acconto di € 14.680,42 oltre iva 22% per un totale di € **17.910,11** come da fattura 600 di data 25.06.2014;
 - 2^ acconto di € 14.680,42 oltre iva 22% per un totale di € **17.910,11** come da fattura 880 di data 30.09.2014;
5. Di dare atto che il saldo dovuto alla Cooperativa Il Lavoro onlus per le prestazioni derivanti dalla effettuazione dell'Intervento 19/2014 Abbellimento Urbano e Rurale sarà liquidato ad avvenuta presentazione di tutta la documentazione inerente il rendiconto del progetto compresa quella da inviare alla Pat per la corresponsione del saldo del contributo concesso.
4. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
 - Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale
 - Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

Il Segretario comunale
dott. Luca Santini

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

Visto e prenotato l'impegno ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m.

INTERVENTO	CAPITOLO	BILANCIO	N. IMPEGNO	IMPORTO
	5690	2014		900,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Claudio Albanese